
 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
ze dne 3. 6. 2016 

 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen občanský zákoník) 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10  

IČO: 75010330,  DIČ: CZ75010330 

zastoupená ředitelkou Ing. Jitkou Sosnovcovou 

bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., číslo účtu: 1730101/0710 

(dále též jen jako „objednatel“)  

 

a 

 

TREPART s.r.o. 

se sídlem Pištěkova 782/3, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČO: 25917838, DIČ: CZ25917838 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městském soudem v Praze, oddíl C, vložka 206689 

zastoupená jednatelem Pavlem Pátkem 

bankovní spojení Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 1056024620/5500 
       Komerční banka a.s., č.ú.:27-0805230217/0100 
(dále též jen jako zhotovitel) 

(dále společně též jen jako smluvní strany) 

 

 

 

 

t e n t o  d o d a t e k  k e  s m l o u v ě  

 

Čl. 1 

 

A. Smluvní strany na základě právních jednání shodně prohlašují, že v průběhu provádění 
stavebních prací při veřejné zakázce "Státní zdravotní ústav Praha - Rekonstrukce 
stravovacího zařízení", resp. v její 1. části - "Stavební rekonstrukce prostor stravovacího 
zařízení" vznikla díky stavebně technickým problémům nezbytná potřeba provést 
dodatečné stavební práce, které nebylo možné ani s náležitou péčí předem předpokládat 
a kvůli kterým je nutné změnit technologicko-stavební postupy. V návaznosti na výše 
uvedenou nutnost změn akceptují smluvní strany níže specifikované provedení změn ve 
smlouvě o dílo zakotvených v novém nabídkovém rozpočtu v příloze tohoto dodatku.  

 



 

Stránka 2 z 3 

 

B. Znění stávající přílohy č. 2 smlouvy o dílo – výkaz výměr "Nabídkový rozpočet" se ruší a 
nahrazuje se zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a jeho nedílnou součást. 

 
C. V návaznosti na změnu objemu prací a změnu Nabídkového rozpočtu se ruší znění odst. 1) 

čl. 5 smlouvy o dílo a nahrazuje se zněním: 
 
1) Za kompletní provedení díla se při respektování ustanovení ostatních částí této Smlouvy 

sjednává cena ve výši: 
 Cena bez DPH      15.761.036,41 Kč 

(slovy: patnáct milionů sedm set šedesát jedna tisíc třicet šest korun českých 
čtyřicet jeden haléř) 

 21% DPH          3.309.817,65 Kč 

(slovy: tři miliony tři sta devět tisíc osm set sedmnáct korun českých šedesát pět 
haléřů) 

 Cena včetně DPH    19.070.854,06 Kč 

(slovy: devatenáct milionů sedmdesát tisíc osm set padesát čtyři koruny české šest 
haléřů). 

 
D. Znění odst. 1 čl. 6 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se zněním: 
 

1) Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla nejpozději dne 06. 06. 2016. Smluvní strany 
se dohodly na dílčím plnění díla z důvodu dodržení závazku úzké kooperace a umožnění 
návaznosti prací s dodavatelem 2. části veřejné zakázky - dodávka a montáž zařízení 
pro přípravu potravin pro stravovací zařízení. Dílo bude dodavatel dokončovat a 
předávat po částech, přičemž takto sjednané dílčí předání objednateli nelze považovat 
za definitivní předání části díla objednateli, a to s ohledem na závazek spolupráce s 
navazujícími pracemi dodavatele 2. části veřejné zakázky. Zhotovitel se zavazuje k 
dílčím plněním takto:  
a) provádění prací v prostorách kuchyně, tj. prostorách označených na projektové 

dokumentaci jako 1.01, 1.02, 1.03, 1.04, 1.05, 1.06, 1.07, 1.08, 1.09, 1.10, 1.11, 
1.12, 1.13, 1.14, 1.15, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20, 1.21 předat objednateli 
nejpozději do 30. 9. 2016, 

b) provádění prací v prostorách výdeje, jídelny a myčky stolního nádobí tj. prostorách 
označených na projektové dokumentaci jako 1.25, 1.26, 1.27 předat objednateli 
nejpozději do 16. 10. 2016, 

c) provádění prací v/na ostatních prostorách či pozemcích, které jsou dotčené plněním 
předmětu této smlouvy, označených na projektové dokumentaci jako 1.22, 1.23, 
1.24, 1.28, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32, 1.33, 1.34, 1.35, 1.36, 0.01, 1.41, 1.42, 1.43, 
1.44, 1.45, 1.46 (cvičná kuchyň, přednášková místnost, salonek, sociální zařízení, 
šatna, centrální změkčení SV, skladové prostory, lapák tuků, izolace venkovních 
povrchů stěn, anglické dvorky atd.) předat objednateli nejpozději do 20. 10. 2016, 

s tím, že řádně provedené a dokončené dílo bude předáno objednateli jako celek 
nejpozději do 20. 10. 2016.  
 
Ke každému dílčímu plnění dodavatel vyhotoví a předá TDO, resp. autorizovanému 
inspektorovi, soupis provedených prací a dodávek dílčího plnění a dále předá ke dni 
dílčího plnění dostupných originálů veškerých atestů, revizí, certifikátů, vyjádření a 
dalších dokumentů potřebných pro kolaudační řízení, a to spolu s jejich písemným 
seznamem s uvedením jejich specifikace. 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

Čl. 2 

 

A. V ostatním se smlouva o dílo nemění.  
 
B. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají povahu originálu. Tři stejnopisy 

obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel. 
 
C. Smluvní strany si dodatek přečetly, ujišťují, že je uzavírán v souladu s jejich pravou a 

svobodnou vůlí a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze 
smluvních stran, že je jim srozumitelný a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
D. Dodatek je uzavřen a účinný dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
V Praze dne: 27. 09. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................................

.. 
.................................................................

.. 
Pavel Pátek 

jednatel 
TREPART s.r.o. 

 

Ing. Jitka Sosnovcová 
ředitelka 

Státní zdravotní ústav 
příspěvková organizace 

 
 
 
 


